



MADEN-İS

GÜNLÜK BÜLTEN

NEWS REPORT

HABERLERİ

İdare Merkezi: Cağaloğlu Nuruosmaniye Cad. Ali Baba Türbe Sok. No. 18 Kat 3 — İSTANBUL Tel.: 27 21 39

7.10.1972

Türk Demir Döküm Fabrikalarında Sendikamızın uygulamakta olduğu grev nedeniyle, Müessese Umum Müdürlüğünün basına ve kamu oyuna verdiği haber maksatlı ve kamu oyunu yanıltıcı niteliktedir.

Anılan haberde, Sendikamızın taleplerinin kabulü halinde, mamul fiyatlarının artacağı ve böylece halkın tahammül edemeyeceği rakamlara ulaşılacağı söylenmekte, böylece de aktüel bir konudan yararlanılmak istenmektedir.

Halbuki, daha Toplu Sözleşmeye başlanmadan önce, Türk Demir Döküm Fabrikaları bazı mamullerine peşinen zam yapmış, sözleşmeyle vereceği miktarların çok üzerinde mamullerinde fiyat artışları yapmıştır.

Yine aynı haberde, bir işçinin Toplu Sözleşme sonucu talep edilenlerin verilmesi halinde I.nci yıl 3060.-TL, II.nci yıl ise, 3520.-TL. aylık ücrete ulaşacağı söylenmektedir. Ve sözde, bu miktarları işveren, sendikaya teklif etmektedir. Kamu oyu önünde bir kerre açıklıkla tekrar ediyor ve diyoruz ki, bu meblâğlar hayali ve şişirmedi. Ancak, şu noktada yanılmış olabiliriz. Müessesenin teknisyen ve müdürlerine ödediği ve yılda yaklaşık olarak 10.000.000.-TL civarında tutan yıllık prim ikramiye veya kârdan hisse ödemeleri de bu vasıta dahil ediliyorsa ki; böyledir, o takdirde 10-15 kişinin ücret ikramiyeleri dışında aldıkları bu tür paraları da işçilerin ücretleriyle kıyaslanır ise, o takdirde böyle bir vasatiyi bulmak belki mümkün olabilir. Gerçekte, halen fiilen işyerindeki ortalama ücret, işverenin Sendikamıza verdiği resmi rakamlara göre, işçinin yan ödemeleriyle birlikte halen aldığı brüt ücret 1884.-TL sıdır.

İşverenin iddia ettiği Sendika teklifleri de buna eklenecek bir hesap yapılırsa, sözleşmenin birinci yılında brüt 2592.-TL, sözleşmenin ikinci yılında ise, 3117.-TL sıdır.

Bunun yanında, bu işyerinde senede ortalama olarak, 20 işçinin parmaklarını, kolunu kaybettiği veya senede ortalama olarak, 50 işçinin yanmak suretiyle iş kazasına uğradığı, bu ağır işte çalışanların aldıkları ücreti hayatlarından ve ömürlerinden vermek suretiyle kazandıklarını söylersek, Sayın Kamuoyu gerçekte daha iyi aydınlanmış olacaktır.

Madeni eşya işkolunda en yüksek ücret ödeyen işyerleri arasında olduğunu iddia eden bu şirket, hattizatında 30.ncu sırayı bile işgal edecek durumda değildir. Sendikamızın Toplu Sözleşme ile istediği ücret zamlarına gelince; Bunların aylık yekünü brüt fark olarak, I.nci yıl ortalama 432.-TL, II.nci yıl ise, 420.-TL sıdır. En yakın zamanda Toplu Sözleşmeleri yapılan ve bu işyerinden çok daha hafif işlerde çalışan Petro-Kinya Sanayii işkolundaki Toplu Sözleşme ile işçilere I.nci yıl ve II.nci yıl 480 ner lira ücret zammı yapıldığı ve ilâve olarak 6 maaş ikramiye ödendiğini örnek verir isek, işyerinin çok daha ağır olmasına rağmen, bu işyeri için talep edilmiş olan ücretlerin haklılığı kendiliğinden ortaya çıkar. 8.500.000.-TL sermaye ile kurulmuş bu şirketin, kuruluşunu takip eden ilk 4 yıl içinde 74.000.000.-TL gibibir kâr ettiği nazari dikkate alınır ise, durum Kamuoyu önünde daha da aydınlık kazanmış olacaktır.

